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av naturliga skäl vara ytterst svår att spåra upp och rättsföra. På så sätt ”lugnar" scenariot, ky 3, såväl allmänhet som politiker och lättar på trycket för Palmeutredningen. c) en GMP skall vara ett hjälpmedel för att ringa in kretsen av tänkbara GM. En viktig teoretisk utgångspunkt är därvid att någon misstänkt ännu inte får ha påträffats (FBI, NVAVC, CIA, 1990 s 13 ff; SRtv3). Den görs normalt därför i ett inledande skede av en mordutredning. I detta fall gjordes den närmare 8 år efter mordet. En tänkbar gärningsmansom då inte kunnat avfärdas spaningstekniskt var Christer Pettersson, trots TR:s fällande (och i och för sig HR:s friande) dom. Inom parentes kan måhända framföras att en del personer inom Palmeutredningen fortfarande håller Christer Pettersson som den mest trolige GM. Vidare fanns det andra spår, se nedan, som numera kopplats till GMP men redan innan denna formellt avlämnades uppmärksammats utifrån andra utgångspunkter och kommit att stå i fokus. En GMP får således inte åberopas som ”bevis" mot en misstänkt gärningsman(SRtv3, xx). Ur metodsynvinkel kan det dock sägas att en konstruktör till en GMP omöjligen kan frigöra sig från dessa misstänktas särdrag och därför påverkas i sin kontruktion av GMP. Det kan ta sig sådana uttryck som att för säkerhets skull gardera med några karakteristika från den eller de misstänkta för att inte "stå med lång näsa" i slutet om GM skulle visa sig vara någon av de misstänkta. O&Å kan knappast sägas stå opåverkade i dessa avseenden trots deras försök att hantera detta (s 22 och 111). Vidare sägs rent allmänt (Srtv3, xx) att en GMP inte kan konstrueras utifrån en enstaka händelse med så magert underlag som i detta fall. Det behövs mer specifika särdrag och/eller kunna kopplas till flera händelser av likartat mönster. Dessa risker kan man inte blunda för vid konstruktionen av GMP för detta mord även om man tog dem i fullt medvetande härom. Alternativet - att helt avstå - bedömdes dock med all rätt som sämre enligt vår uppfattning. d) vad gäller de konkreta resultat som GMP lett fram till i detta fall kan konstateras att den ännu inte lett fram till några frihetsberövanden eller åtal efter drygt två år, trots de starka förhoppningar som knöts till GMP i början (jfr intervjuuttalanden från spaningsledningen under år 1994, t ex Expressen 1994-02-??). Däremot finns det i dagsläget några mycket intressanta uppslag som kan knytas till GMP:s scenario.

Sammantaget leder dessa fyra förhållanden till att GMP bör studeras med något förhöjd uppmärksamhet.

Fördjupad granskning

Inledningsvis skall sägas att GMP på många sätt är en bra produkt i anslag, struktur och balans - en icke oväsentlig prestation med tanke på det väldiga och bitvis motstridiga material som förelegat. Det görs en rimlig avvägning i presentationen mellan teori-och praktisk analys med en resultatorienterad framställning. Olika sammanställningar och översikter ger en bra överblick och medger läsaren att ta del av viktiga referensramar t ex av händelseförlopp, analyser av vittnesmål samt politiska attentat. Inte minst avslutas den med konkreta och förnuftiga åtgärdsförslag - viktiga att genomföra oavsett om GMP:s slutsatser är erforderligt underbyggda eller inte.
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